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	Kur themi opozita e tanishme eshte fjala per opoziten sipas votimeve te 6 tetorit. Nuk mund te them se opozita e tanishme do te insistoj ne zhberjen e Dhomave te Specializuara por segmente mbrenda kesaj opozite gjithsesi pres qe te bejn te gjitha veprimet e mundshme per kete zhberja. Se a do te arrijne keto segmente te terheqin ne kete gjithe opoziten do te shohim. Kyce ne kete rast eshte PDK sepse eshte partia me e madhe opozitare. Eshte shume me rendesi se kush do te komandoj me kete parti. Nese ne kete parti komandojn keto segmente do te kemi probleme te medha e gjithe Kosova. Po qe se ndodh dicka e tille mund te kemi perplasje te medha shoqerore dhe kjo sigurisht eshte zbatim i programeve te Serbise qe Kosova te mbetet ne gjendje konfliktualiteti si mekanizem per te pamundesuar zgjidhjen e problemeve te shumeta reale nga te cilat Kosova vuan qe me teper se nje dekad. Kjo arritje e synimeve te strukturave te mshefta serbe qe veprojn lirshem ne Kosove do te krijonte situaten ne Kosove qe te pamundesoj qeverine e re te zbatoj programin qeverises te paraqitur nga partite politike fituese. Ky program qeverises do te filloj te zgjidhe disa nga problemet me te medha me te cilat ballafaqohen popullata e Kosoves e ne vecanti te rinjte e Kosoves e qe do te kete si rezultat kthimin e besimit nga te rinjte ne perspektiven e Kosoves dhe kjo do te zvogelonte presionin per zbrazje te Kosoves.



